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事業報告及び収支決算書

公益財団法人福島県市町村振興協会
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成 3 0 度 事 業 報 告

．会議の開催

( )理事会

第 回理事会 成30 4月9日

定款第33条第2項 基 く 決議 理事6名全員よ 決議及び監事2名全員よ 承認

議事 評議員 選任 い

役員 選任 い

第 回理事会 成30 5月22日

出席者 理事5名 監事2名

議事 成29 度事業報告及び収支決算 い

成30 度定時評議員会 開催 い

報告 現在 業務執行状況 い

第 回理事会 成30 6月15日

定款第33条第2項 基 く 決議 理事6名全員よ 決議及び監事2名全員よ 承認

議事 成30 度臨時評議員会 開催 い

第 回理事会 成30 7月2日

定款第33条第2項 基 く 決議 理事6名全員よ 決議及び監事2名全員よ 承認

議事 理事長 選定 い

常務理事 選定 い

第 回理事会 成31 2月15日

出席者 理事6名 監事2名

議事 成31 度事業計 い

成31 度収支予算 い

報告 現在 業務執行状況 い

第 回理事会 成31 3月29日

定款第33条第2項 基 く 決議 理事6名全員よ 決議及び監事2名全員よ 承認

議事 成31 度事業計 変更 い
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( )評議員会

臨時評議員会 成30 4月27日

評議員会運営規程第14条第3項 基 く 決議 評議員6名全員よ 決議

議事 評議員 選任 い

役員 選任 い

定時評議員会 成30 6月25日

評議員会運営規程第14条第3項 基 く 決議 評議員6名全員よ 決議

報告 成29 度事業報告 い

議事 成29 度収支決算 い

．事業の実施

( )貸付事業

成30 5月10日 福島 10 村 対 1,998,700,000 貸付 別

紙 を行い 村 対 貸付残高 20,953,652,057

貸付条件 償還期間 5 うち据置 以 利率 0.01％

10 うち据置 以 0.01％

20 うち据置 以 0.30％

※充当資金 訳 成29 度サマ ジャン 宝く 収益金：416,614,242

貸付金償還金：1,582,085,758

( )交付事業

新 村振興宝く ハロウィンジャン 宝く 収益金を県 各 村 対

ソフト関連事業資金 317,128,000 を交付 各 村へ 交付

額 別紙 お あ

( )研修事業

ふくしま自治研修センター運営事業

公益 団法人ふく 自治研修センタ 運営経費 い 県 村 お

い 担 お 村分 本 団が162,014,523

を 担

研修助成事業

村関係 団体 長会 村会 議会議長会 村議会議長会 よ

村長 議員研修会等へ 成を行
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会計 度任用職員制度、人事評価制度及び新地方公会計活用に係る研修事業

村 担当者を対象 研修会を県 村行政課及び 村 政課 連携

開催

( )市町村振興事業

広域振興補助事業

複数 村が連携 行う広域的 地域振興策 対 補 事業 8団

体 対 総額7,231,655 を交付 交付対象事業及び交付団体 別紙

お あ

( )情報提供事業

福島県市町村要覧作成事業

福島県 村要覧を作成 村並び 関係機関等 配

( )その他

自治会館 管理運営経費 い 村関係団体分を 担

村が行う軽自動車税取扱 係 経費を 担

村関係団体 ム ジ 運営を行

公益社団法人ふく 被害者支援センタ 対 村支援分 政支援

を行

村振興宝く 売 上 増を図 県 村 協力を求

積極的 ＰＲ



(別紙１

市町村名 償還期間
据置期間

利 率 事　　業　　名

, . % 阿武隈急行緊急保全整備 業

, . % 急傾斜地崩壊対策 業

, . % 路整備市単 業

, . % 路整備市単 業 繰越 業分

, . % 本山こ線橋添架管撤去設置整備 業

, . % 栄町地区都市再構築型優良建築物等整備 業

, . % 河台学習センタ 整備 業

, . % 吾妻中学校給水 消火設備改修 業

, . % 共 水 業 営企業会計適用 業

, . % 農業集落排水 業 営企業会計適用 業

, . % 特定地域生活排水処理施設 業 営企業会計適用 業

, . % 農業集落排水 業 建設改良 業

, . % 特定地域生活排水処理施設 業 建設改良 業

, . % 河東学園建設 業

, . % 旧合併特例 業 小峰城史跡整備 業外 件

, . % 旧合併特例 業 消防施設整備 業

, . % 消防施設整備 業 坂の 屯所外４ 業

, . % 岩代支所改修 業

, . % 市 整備 業 若宮･鉄扇町線整備 業外 業

, . % 安 ヶ原ふるさと村 園整備 業

, . % 小学校屋 防水 業

本宮市 , , . % 緊急防災 減災 業

, . % あ らの里直売所建設 業

, . % あ らの里直売所を核とし ラン ィン 業

西郷村 , , . % 地方 営企業法適用化 業 水 業

中島村 , , . % 農 新設改良 業

, . % 社会資本整備総合交付金 業

, . % 小型動力ポン 付積載車整備 業

, . % コミュニ ィ消防センタ 新築工

, . % 福島県総合情報通信ネッ ワ 整備 業

, . % 耐震性貯水槽設置工

, . % 槻家住宅改修工

石川町 , , . % 共施設適正管理推進 業

計 , , , ,

大玉村 ,

棚倉町 ,

成30 度貸付先一覧

貸 付 額
千円

本松市 ,

,福島市

,会津若松市

白河市 ,
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別紙２

配分基準……均等割： ％、人口割： ％

市町村への交付日…… 成 月 日及び 成 月 日 位：

配分額 配分額

福 島 市 , , 三 島 町 , ,

会津若松市 , , 金 山 町 , ,

郡 山 市 , , 昭 和 村 , ,

い わ き 市 , , 会津美里町 , ,

白 河 市 , , 西 郷 村 , ,

須 賀 川 市 , , 泉 崎 村 , ,

喜 多 方 市 , , 中 島 村 , ,

相 馬 市 , , 矢 吹 町 , ,

二 本 松 市 , , 棚 倉 町 , ,

田 村 市 , , 矢 祭 町 , ,

相 馬 市 , , 塙 町 , ,

伊 達 市 , , 鮫 川 村 , ,

本 宮 市 , , 石 川 町 , ,

桑 折 町 , , 玉 川 村 , ,

国 見 町 , , 平 田 村 , ,

川 俣 町 , , 浅 川 町 , ,

大 玉 村 , , 古 殿 町 , ,

鏡 石 町 , , 三 春 町 , ,

天 栄 村 , , 小 野 町 , ,

下 郷 町 , , 広 野 町 , ,

桧 枝 岐 村 , , 楢 葉 町 , ,

只 見 町 , , 富 岡 町 , ,

会 津 町 , , 川 村 , ,

北 塩 原 村 , , 大 熊 町 , ,

西 会 津 町 , , 双 葉 町 , ,

磐 梯 町 , , 浪 江 町 , ,

猪 苗 代 町 , , 葛 尾 村 , ,

会津坂下町 , , 新 地 町 , ,

湯 川 村 , , 飯 舘 村 , ,

柳 津 町 , , 317,128,000

成30 度ハロウィンジャンボ宝くじ交付金配分額

市町村名 市町村名

合　　計
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別紙３

事 業 名
事業概要

事業実施主体
構成市町

交付額

首都圏等観光誘客プロモ ョン事業
南会津地域の食を用いたプロモ ション活動
の実施

首都圏等観光誘客プロモ ョン実行委員会
下郷町、檜枝岐 、只見町、南会津町

, ,

人の駅 川の駅 道の駅 誘客推進
事業
CM作成、 次 商品の試食 販売会の実施

人の駅 川の駅 道の駅 協議会
湯川 、会津坂下町

, ,

ポ ツ講演会開催事業
スポ ツイベントの開催

柳津町 島町 , ,

会津 お酒のおとも土産品コンテ ト
事業
地元の食 を用いたコンテストの実施

極 の会津プロ クト協議会
会津若松市、 塩原 、猪苗代町、磐梯町、喜多方市、西会津町、
湯川 、会津坂下町、会津美里町、柳津町、三島町、金山町、昭和
、只見町、南会津町、檜枝岐 、下郷町

, ,

地方四団体主催行事啓発事業
自治体連携強 事業の実施

福島県市長会 福島県町村会 福島県市議会議長会
福島県町村議長会
福島県 ９市町

,

イ ツ クin東白川
スポ ツイベントの開催

広域町村 ポ ツ連携協議会
棚倉町、塙町、矢祭町、鮫川

,

ふくしま県中テイク フ事業
在日外国人向けモニタ ツア の実施

県中地域福島空港活性 推進会議
郡山市、須賀川市、田 市、鏡石町、天栄 、石川町、玉川 、平
田 、浅川町、古殿町、三春町、小野町

, ,

東 絆まつり 福島 誘客促進関連
事業
のぼり旗、チラシ作成等

東 絆まつり 福島 誘客促進連携事業協力会
福島市、伊達市

, ,

, ,

成 度広域振興補助金交付事業一覧

合 計
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単位：円

科　　　　目 当年度 前年度 増減

  資産の部

    流動資産

          現金預金 346,735 606,748 △ 260,013

　　　　 定期預金 38,000,000 0 38,000,000

          譲渡性預金 0 30,491,740 △ 30,491,740

          未収収益 113,858,281 120,991,536 △ 7,133,255

                流動資産合計 152,205,016 152,090,024 114,992

    固定資産

     基本 産

          定期預金 1,000,000 1,000,000 0

                基本 産合計 1,000,000 1,000,000 0

     特定資産

          基金積立資産 3,147,091,137 2,901,302,883 245,788,254

          長期貸付金 20,953,652,057 20,774,497,815 179,154,242

                特定資産合計 24,100,743,194 23,675,800,698 424,942,496

     その他固定資産

          什器備品 84,953 146,586 △ 61,633

          車輌運搬具 1 1 0

          ソフト ア 6,124 59,483 △ 53,359

                その他の固定資産合計 91,078 206,070 △ 114,992

                固定資産合計 24,101,834,272 23,677,006,768 424,827,504

                資産の部合計 24,254,039,288 23,829,096,792 424,942,496

  債の部

                債の部合計 0 0 0

  正味 産の部

    指定正味 産

　　　　寄附金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　交付金 24,053,770,998 23,628,828,502 424,942,496

                指定正味 産合計 24,054,770,998 23,629,828,502 424,942,496

        うち基本 産への充当額 (1,000,000) (1,000,000) (0)

        うち特定資産への充当額 (24,053,770,998) (23,628,828,502) (424,942,496)

    一般正味 産

                一般正味 産合計 199,268,290 199,268,290 0

        うち基本 産への充当額 (0) (0) (0)

        うち特定資産への充当額 (46,972,196) (46,972,196) 0

                正味 産合計 24,254,039,288 23,829,096,792 424,942,496

                債及び正味 産合計 24,254,039,288 23,829,096,792 424,942,496

貸 借 対 照 表
成 月 日現在
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単位：円

公益目的事業会計
市町村振興事業

  資産の部

    流動資産

          現金預金 346,735 0 0 346,735

          定期預金 30,593,709 7,406,291 0 38,000,000

          未収収益 113,858,281 0 0 113,858,281

                流動資産合計 144,798,725 7,406,291 0 152,205,016

    固定資産

     基本 産

          定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

                基本 産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

     特定資産

          基金積立資産 3,147,091,137 0 0 3,147,091,137

          長期貸付金 20,953,652,057 0 0 20,953,652,057

                特定資産合計 24,100,743,194 0 0 24,100,743,194

     その他固定資産

          什器備品 0 84,953 0 84,953

          車輌運搬具 0 1 0 1

          ソフト ア 0 6,124 0 6,124

                その他の固定資産合計 0 91,078 0 91,078

                固定資産合計 24,100,743,194 1,091,078 0 24,101,834,272

                資産の部合計 24,245,541,919 8,497,369 0 24,254,039,288

  債の部

                債の部合計 0 0 0 0

  正味 産の部

    指定正味 産

　　　　寄附金 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　交付金 24,053,770,998 0 0 24,053,770,998

                指定正味 産合計 24,053,770,998 1,000,000 0 24,054,770,998

        うち基本 産への充当額 (0) (1,000,000) (0) (1,000,000)

        うち特定資産への充当額 (24,053,770,998) (0) (0) (24,053,770,998)

    一般正味 産

                一般正味 産合計 191,770,921 7,497,369 0 199,268,290

        うち基本 産への充当額 (0) (0) (0) (0)

        うち特定資産への充当額 (46,972,196) (0) (0) (46,972,196)

                正味 産合計 24,245,541,919 8,497,369 0 24,254,039,288

                債及び正味 産合計 24,245,541,919 8,497,369 0 24,254,039,288

貸借対照表内訳表
成 月 日現在

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計
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単位：円

科　　　　目 当年度 前年度 増減

  一般正味 産増減の部

   経常増減の部

  [ ] 経常収益

     基 産運用益 210 210 0

          基 産 利息 210 210 0

     特定資産運用益 141,993,341 150,535,969 △ 8,542,628

          特定資産 利息 141,993,341 150,535,969 △ 8,542,628

     　     基金積立資産 利息 7,026 7,052 △ 26

        　  貸付金利息収益 128,167,756 141,161,458 △ 12,993,702

        　  基金積立資産 利息振替額 13,818,559 9,367,459 4,451,100

     交付金 375,186,630 318,876,314 56,310,316

          新市町村振興宝くじ 交付金 317,133,306 253,549,329 63,583,977

          市町村振興宝くじ 交付金振替額 58,053,324 65,326,985 △ 7,273,661

     助成金 950,000 950,000 0

          助成金 950,000 950,000 0

     雑収益 8,244 4,456 3,788

          雑収益 8,244 4,456 3,788

     繰入金 97,351,841 78,491,741 18,860,100

          特定資産からの振替額 97,351,841 78,491,741 18,860,100

      経常収益計 615,490,266 548,858,690 66,631,576

  [ ] 経常費用

     事業費 547,153,655 472,925,338 74,228,317

          旅費交通費 106,150 106,532 △ 382

          通信運搬費 99,365 85,127 14,238

          消耗品費 69,223 80,056 △ 10,833

          印刷製 費 3,879,252 3,296,268 582,984

          使用料及び賃借料 26,258 27,054 △ 796

          支払 担金 185,824,764 174,725,274 11,099,490

          支払助成金 33,789,655 34,652,603 △ 862,948

          支払交付金 317,128,000 253,562,000 63,566,000

          委託費 6,195,580 6,367,349 △ 171,769

          雑費 35,408 23,075 12,333

     管理費 68,336,611 75,933,352 △ 7,596,741

          役員等報酬 150,000 190,000 △ 40,000

          会議費 51,730 65,556 △ 13,826

正味財産増減計算書
成 月 日から 成 月 日まで
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          旅費交通費 424,600 426,128 △ 1,528

          通信運搬費 66,243 56,751 9,492

          消耗品費 623,006 584,420 38,586

          使用料及び賃借料 39,388 40,582 △ 1,194

          支払 担金 5,163,246 5,089,740 73,506

          支払全国協会納付金 58,053,324 65,326,985 △ 7,273,661

          広告料 2,546,482 2,838,144 △ 291,662

          委託料 784,924 901,680 △ 116,756

          減価償却費 114,992 205,687 △ 90,695

          雑費 318,676 207,679 110,997

      経常費用計 615,490,266 548,858,690 66,631,576

        評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

        当期経常増減額 0 0 0

   経常外増減の部

  [ ] 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0

  [ ] 経常外費用

     固定資産除却損 0 0 0

          什器備品除却損 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

                当期一般正味 産増減額 0 0 0

                一般正味 産期首残高 199,268,290 199,268,290 0

                一般正味 産期 残高 199,268,290 199,268,290 0

  指定正味 産増減の部

     交付金 580,533,261 653,269,874 △ 72,736,613

          市町村振興宝くじ 交付金 580,533,261 653,269,874 △ 72,736,613

     特定資産運用益 13,632,959 9,037,333 4,595,626

          特定資産 利息 13,632,959 9,037,333 4,595,626

     一般正味 産への振替額 △ 169,223,724 △ 153,186,185 △ 16,037,539

          一般正味 産への振替額 △ 169,223,724 △ 153,186,185 △ 16,037,539

                当期指定正味 産増減額 424,942,496 509,121,022 △ 84,178,526

                指定正味 産期首残高 23,629,828,502 23,120,707,480 509,121,022

                指定正味 産期 残高 24,054,770,998 23,629,828,502 424,942,496

  正味 産期 残高 24,254,039,288 23,829,096,792 424,942,496
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単位：円

公益目的事業会計
市町村振興事業

  一般正味 産増減の部

   経常増減の部

  [ ] 経常収益

     基 産運用益 0 210 0 210

          基 産 利息 0 210 0 210

     特定資産運用益 132,460,264 9,533,077 0 141,993,341

          特定資産 利息 132,460,264 9,533,077 0 141,993,341

          　基金積立資産 利息 7,026 0 0 7,026

        　  貸付金利息収益 118,634,679 9,533,077 0 128,167,756

        　  基金積立資産 利息振替額 13,818,559 0 0 13,818,559

     交付金 317,133,306 58,053,324 0 375,186,630

          新市町村振興宝くじ 交付金 317,133,306 0 0 317,133,306

          市町村振興宝くじ 交付金振替額 0 58,053,324 0 58,053,324

     助成金 200,000 750,000 0 950,000

          助成金 200,000 750,000 0 950,000

     雑収益 8,244 0 0 8,244

          雑収益 8,244 0 0 8,244

     繰入金 97,351,841 0 0 97,351,841

          特定資産からの振替額 97,351,841 0 0 97,351,841

      経常収益計 547,153,655 68,336,611 0 615,490,266

  [ ] 経常費用

     事業費 547,153,655 0 0 547,153,655

          旅費交通費 106,150 0 0 106,150

          通信運搬費 99,365 0 0 99,365

          消耗品費 69,223 0 0 69,223

          印刷製 費 3,879,252 0 0 3,879,252

          使用料及び賃借料 26,258 0 0 26,258

          支払 担金 185,824,764 0 0 185,824,764

          支払助成金 33,789,655 0 0 33,789,655

          支払交付金 317,128,000 0 0 317,128,000

          委託費 6,195,580 0 0 6,195,580

　　　　 雑費 35,408 0 0 35,408

     管理費 0 68,336,611 0 68,336,611

          役員等報酬 0 150,000 0 150,000

          会議費 0 51,730 0 51,730

正味財産増減計算書内訳表
成 月 日から 成 月 日まで

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計
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          旅費交通費 0 424,600 0 424,600

          通信運搬費 0 66,243 0 66,243

          消耗品費 0 623,006 0 623,006

          使用料及び賃借料 0 39,388 0 39,388

          支払 担金 0 5,163,246 0 5,163,246

          支払全国協会納付金 0 58,053,324 0 58,053,324

          広告料 0 2,546,482 0 2,546,482

          委託料 0 784,924 0 784,924

          減価償却費 0 114,992 0 114,992

          雑費 0 318,676 0 318,676

      経常費用計 547,153,655 68,336,611 0 615,490,266

        評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

        当期経常増減額 0 0 0 0

   経常外増減の部

  [ ] 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0 0

  [ ] 経常外費用

     固定資産除却損 0 0 0 0

          什器備品除却損 0 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0

                当期一般正味 産増減額 0 0 0 0

                一般正味 産期首残高 191,770,921 7,497,369 0 199,268,290

                一般正味 産期 残高 191,770,921 7,497,369 0 199,268,290

  指定正味 産増減の部

     交付金 522,479,937 58,053,324 0 580,533,261

          市町村振興宝くじ 交付金 522,479,937 58,053,324 0 580,533,261

     特定資産運用益 13,632,959 0 0 13,632,959

          特定資産 利息 13,632,959 0 0 13,632,959

     一般正味 産への振替額 △ 111,170,400 △ 58,053,324 0 △ 169,223,724

          一般正味 産への振替額 △ 111,170,400 △ 58,053,324 0 △ 169,223,724

                当期指定正味 産増減額 424,942,496 0 0 424,942,496

                指定正味 産期首残高 23,628,828,502 1,000,000 0 23,629,828,502

                指定正味 産期 残高 24,053,770,998 1,000,000 0 24,054,770,998

  正味 産期 残高 24,245,541,919 8,497,369 0 24,254,039,288
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単位：円

科　　　　目 当年度 前年度 増減

  事業活動に るキャッシュ フロ

    事業活動収入

     基 産運用収入 210 210 0

          基 産運用収入 210 210 0

     特定資産運用収入 149,126,596 155,519,803 △ 6,393,207

          特定資産運用収入 149,126,596 155,519,803 △ 6,393,207

     交付金収入 897,666,567 906,819,203 △ 9,152,636

          市町村振興宝くじ交付金収入 580,533,261 653,269,874 △ 72,736,613

          新市町村振興宝くじ交付金収入 317,133,306 253,549,329 63,583,977

     事業収入 1,819,545,758 1,760,985,712 58,560,046

          貸付金償還収入 1,819,545,758 1,760,985,712 58,560,046

     助成金収入 950,000 950,000 0

          助成金収入 950,000 950,000 0

     寄附金収入 0 0 0

          寄附金収入 0 0 0

     雑収入 8,244 4,456 3,788

          雑収入 8,244 4,456 3,788

      事業活動収入計 2,867,297,375 2,824,279,384 43,017,991

    事業活動支出

     事業費支出 2,545,853,655 2,472,925,338 72,928,317

          貸付金支出 1,998,700,000 2,000,000,000 △ 1,300,000

          旅費交通費支出 106,150 106,532 △ 382

          通信運搬費支出 99,365 85,127 14,238

          消耗品費支出 69,223 80,056 △ 10,833

          印刷製 費支出 3,879,252 3,296,268 582,984

          使用料及び賃借料支出 26,258 27,054 △ 796

          担金支出 185,824,764 174,725,274 11,099,490

          助成金支出 33,789,655 34,652,603 △ 862,948

          交付金支出 317,128,000 253,562,000 63,566,000

          委託費支出 6,195,580 6,367,349 △ 171,769

          雑支出 35,408 23,075 12,333

     管理費支出 68,221,619 75,727,665 △ 7,506,046

          役員等報酬支出 150,000 190,000 △ 40,000

          会議費支出 51,730 65,556 △ 13,826

          旅費交通費支出 424,600 426,128 △ 1,528

          通信運搬費支出 66,243 56,751 9,492

キャッシュ フロ 計算書
成 月 日か 成 月 日まで
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          消耗品費支出 623,006 584,420 38,586

          使用料及び賃借料支出 39,388 40,582 △ 1,194

          担金支出 5,163,246 5,089,740 73,506

          全国協会納付金支出 58,053,324 65,326,985 △ 7,273,661

          広告料支出 2,546,482 2,838,144 △ 291,662

          委託費支出 784,924 901,680 △ 116,756

          雑支出 318,676 207,679 110,997

      事業活動支出計 2,614,075,274 2,548,653,003 65,422,271

      事業活動に るキャッシュ フロ 253,222,101 275,626,381 △ 22,404,280

  投資活動に るキャッシュ フロ

    投資活動収入

     特定資産取崩収入 2,096,051,841 2,078,491,741 17,560,100

          基金積立資産取崩収入 指定 2,096,051,841 2,078,491,741 17,560,100

          基金積立資産取崩収入 一般 0 0 0

      投資活動収入計 2,096,051,841 2,078,491,741 17,560,100

    投資活動支出

     特定資産積立支出 2,342,025,695 2,348,928,601 △ 6,902,906

          基金積立資産支出 2,342,025,695 2,348,928,601 △ 6,902,906

     固定資産取得支出 0 0 0

          什器備品購入支出 0 0 0

      投資活動支出計 2,342,025,695 2,348,928,601 △ 6,902,906

      投資活動に るキャッシュ フロ △ 245,973,854 △ 270,436,860 24,463,006

  務活動に るキャッシュ フロ 0 0 0

  現金及び現金同等物の増減額 7,248,247 5,189,521 2,058,726

　現金及び現金同等物の期首残高 31,098,488 25,908,967 5,189,521

　現金及び現金同等物の期 残高 38,346,735 31,098,488 7,248,247
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．重要 会計方針

価証券 評価基準及び評価方法

保 価証券 満期保 目的 債券 あ 償却原価法 定額法 い

固定資産 減価償却 方法

定額法 減価償却を実施 い

消費税等 会計処理

税込み方式 行 い

ッシュ フ 計算書 け 資金 範囲

ッシュ フ 計算書 け 資金 現金及び現金同等物 手許現金 随時引き出 可能 預金

及び容易 換金可能 あ 価値 変動 い 僅少 スク わ い 得日 以

償還期限 到来 短期投資 い

．基 産及び特定資産の増減額及びその残高

基 産及び特定資産 増減額及びそ 残高 次 あ

単位：

前期 残高

1,000,000

1,000,000

0

0

557,730,568

2,343,572,315

20,774,497,815

23,675,800,698

23,676,800,698

572,199,297 170,638,473 401,560,824

1,819,545,758

557,730,568 0

1,000,000

1,000,000

当期 残高

24,101,743,194

24,100,743,194

20,953,652,057

2,744,996,763

533,550

務諸表 対する注記

当期増加額

5,512,825,769

5,512,825,769

0

当期減少額

長期貸付金

小 計

合 計

938,702

科目 称

定期預金

基 産

0

2,963,972,268

0

0

小 計

普通預金

基金積立資産

特定資産

価証券

譲渡性預金 0

402,363,150

2,964,505,818

定期預金

5,937,768,265

5,937,768,265

1,998,700,000
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．基 産及び特定資産の 源等の内訳

基 産及び特定資産 源等 訳 次 あ

単位：

当期 残高

1,000,000

1,000,000

533,550

401,560,824

2,744,996,763

20,953,652,057

24,100,743,194

24,101,743,194

．流動資産 基 産及び特定資産の預入状況

流動資産 基 産及び特定資産 預入状況 次 あ

単位：

定期預金 No

大和ネクスト銀行

基金積立資産 (533,550)

定期預金 No

第 回四国電力社債 額面 100,000,000

帳簿価額 100,000,000

流動資産定期預金 No

(1,000,000)

(1,000,000)

354,588,628

定期預金 No 基金積立資産 46,972,196

(0)

(0)

(0)

基 産 1,000,000

(299,929,971)

300,000,000

(299,836,137)

550,000,000

550,087,469

(793,230,648)

793,230,648

800,000,000

38,000,000

(0)(0)

(0)

預入額 帳簿価額

(46,972,196) (0)

(0)

(0)

(0)

うち 債 対
応する額

(0)

300,000,000

299,836,137

(346,735)

880,285

預入先 購入先

うち一般正味
産からの充当額

(550,087,469)

299,929,971

うち指定正味
産からの充当額

科目 称

基金積立資産

額面

帳簿価額

成 度第 回福島県公募公債

帳簿価額

基金積立資産

政府保証第 回日 高 道路
保 債務返済機構

基 産

小 計

定期預金

(2,744,996,763) (0)

(533,550)

流動資産

成 度第 回北海道公募公債

基金積立資産

帳簿価額

額面政府保証第 回日 高 道路
保 債務返済機構

基金積立資産

特定資産

定期預金 (354,588,628)

ＳＭ 日興証券 額面

合 計

小 計

基金積立資産

東邦銀行 決済用普通預金 No

長期貸付金

価証券

科目 称預金種目 銘柄

普通預金

(24,054,770,998)

(24,053,770,998)

(20,953,652,057)

(46,972,196)

(0)

(46,972,196)

み ほ証券

基金積立資産

額面

帳簿価額

基金積立資産

(100,000,000)
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単位：

．固定資産の取得価額 減価償却 計額及び当期 残高

固定資産 得価額 減価償却 計額及び当期 残高 次 あ

単位：

．満期保有目的の債券の内訳並び 帳簿価額 時価及び評価損益

満期保 目的 債券 訳並び 帳簿価額 時価及び評価損益 次 あ

単位：

3,410,000

455,228

3,376,974

4,754,660

帳簿価額 101,539,340

基金積立資産

政府保証第 回日 高 道路
保 債務返済機構

成 度第 回大阪府公募公債

第 回関西電力社債

第 回関西電力社債

第 回北陸電力社債

100,000,000

99,954,172

100,419,026

101,539,340

103,410,000

100,409,400

103,796,000

106,294,000

三菱UFJ ン スタン 証券 第 回関西電力社債 額面 100,000,000

帳簿価額 100,419,026

基金積立資産 (100,419,026)

政府保証第 回日 高 道路
保 債務返済機構

成 度第 回福島県公募公債 299,929,971 308,880,000

422,400,000

合 計 2,744,996,763

第 回四国電力社債

野村證券 第 回関西電力社債 額面 100,000,000

帳簿価額 99,954,172

基金積立資産 (99,954,172)

1

84,953

当期 残高

400,000,000

400,000,000

(400,000,000)

(101,539,340)

預入額 帳簿価額

7,363,863

6,124

合 計

種類及び銘柄 帳簿価額

400,000,000

成 度第 回北海道公募公債

88,517,637

550,087,469 550,165,000

299,836,137

8,950,029

77,531

評価損益

特定資産

91,078

22,400,000

大和証券

預入先 購入先 預金種目 銘柄 科目 称

ソフト ア

車輌運搬具

減価償却 計額科目 称

什器備品

5,694,671

2,546,699

1,664,8571,749,810

取得価額

5,700,795

2,546,700

額面

37,729,352

9,906,227

時 価

9,997,305

2,833,514,400

793,230,648 830,960,000

307,200,000

帳簿価額

基金積立資産

成 度第 回大阪府公募公債

第 回北陸電力社債 額面 100,000,000
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．補助金等の内訳並び 交付者 当期の増減額及び残高

補助金等 訳並び 交付者 当期 増減額及び残高 次 あ

単位：

補助金等の 称 交付者 前期 残高

交付金

新市町村振興宝く

交付金

市町村振興宝く

交付金

助成金

宝く 広報助成金
一 全国市

町村振興協会
0

人 く 推進交付金
公 全国市

町村研修 団
0

23,707,650,369

．指定正味 産から一般正味 産への振替額の内訳

指定正味 産 一般正味 産 振替額 訳 次 あ

単位：

．キャッシュ フロ 計算書の資金の範囲

現金及び現金同等物 期 残高 貸借対照表 掲載さ い 金額 関係 次 あ

単位：

定期預金 38,000,000

譲渡性預金 30,491,740

全国協会納付金 振替額 58,053,324

24,230,130,306

0

0

24,230,130,306

0

当期 残高

―

現金預金 606,748

現金及び現金 等物 31,098,488

前 期 当 期

現金預金

200,000

貸借対照表上
の記載区分

169,223,724

13,818,559

23,707,650,369福島県

福島県

580,533,261

317,133,306

指定正味 産

―

58,053,324

317,133,306

現金及び現金 等物

346,735

38,346,735

―

合 計

金 額

合 計

基金積立資産 利息

経常収益 振替額

内 容

898,616,567

750,000

繰入金 振替額 97,351,841

376,136,630

750,000

200,000

当期減少額当期増加額

0
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．基 産及び特定資産の明

基 産及び特定資産 明 務諸表 注記 記載 い 容 記載を省略

附属明 書
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単位：円

場所・物量等 使用目的等 金　　額

 流動資産

普通預金
東邦銀行県庁支店
No

運転資金 346,735

定期預金
大和ネクスト銀行
No

同上 38,000,000

未収収益 市町村貸付金未収利息 同上 110,506,936

政府保証第 回日本高 道路
保 ・債務返済機構未収利息

同上 1,588,340

成 度第 回福島県
公募公債未収利息

同上 651,781

第 回四国電力社債未収利息 同上 374,438

政府保証第 回日本高 道路
保 ・債務返済機構未収利息

同上 311,260

第 回関西電力社債未収利息 同上 295,058

第 回北陸電力社債未収利息 同上 88,603

第 回関西電力社債未収利息 同上 14,164

成 度第 回北海道公
募公債未収利息

同上 19,800

成 度第 回大阪府公
募公債未収利息

同上 7,901

流動資産合計 152,205,016

 固定資産

 基本 産 定期預金
東邦銀行県庁支店
No

基本 産 し の運用益を管
理費に使用し い

1,000,000

基本 産合計 1,000,000

 特定資産 基金積立資産

 普通預金 指定
東邦銀行県庁支店
No

公益目的保 産 533,550

 定期預金 指定
大和ネクスト銀行
No

公益目的保 産 あ 運用益を
公益目的事業の 源 し い

354,588,628

 定期預金 一般
大和ネクスト銀行
No

同上 46,972,196

 価証券 指定
政府保証第 回日本高
道路保 ・債務返済機構

同上 793,230,648

成 度第 回北海道公
募公債

同上 550,087,469

成 度第 回大阪府公
募公債

同上 400,000,000

成 度第 回福島県
公募公債

同上 299,929,971

政府保証第 回日本高
道路保 ・債務返済機構

同上 299,836,137

第 回北陸電力社債 同上 101,539,340

第 回関西電力社債 同上 100,419,026

第 回四国電力社債 同上 100,000,000

第 回関西電力社債 同上 99,954,172

長期貸付金 長期貸付金
長期貸付事業 し 市町村
に対す 貸付金

20,953,652,057

特定資産合計 24,100,743,194

   その他の固定資産

什器備品 法人運営に供す 備品 84,953

車輌運搬具 法人運営に供す 車輌 1

ソフト ア 法人運営に供す ｿﾌﾄｳｪｱ 6,124

その他の固定資産合計 91,078

固定資産合計 24,101,834,272

資産合計 24,254,039,288

債合計 0

正味 産 24,254,039,288

財　産　目　録
成 日現在

貸借対照表科目
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